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Srdečně vás zveme na 41. ročník Hvězdy, která se uskuteční v sobotu 2. září. K účasti se hlaste v

kanceláři POV na telefonních číslech 224 826 078 nebo 736 485 859, případně prostřednictvím e-

mailové adresy frankova@pov.cz nejpozději do středy 23. srpna do 15:00. 

MÍSTO KONÁNÍ

Přestože jsme se v minulém roce s Oborou Hvězda loučili, jsme nakonec moc rádi, že můžeme za

jistých podmínek zůstat. Najít jiné vhodné místo, které by vyhovovalo našim požadavkům, bylo

složitější, než jsme čekali. Potěšilo nás, že se podařilo získat povolení pořádat Hvězdu na stejném

místě, jako v loňském roce, tedy za Libockou branou (vstup z Libocké ulice, naproti Restauraci      

 U Holečků).

mailto:frankova@pov.cz
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DOPRAVA NA MÍSTO 

Zájemcům o účast z Prahy a blízkého okolí, kteří potřebují zajistit speciální dopravu, rádi pomůžeme
objednat upravené mikrobusy. Vzhledem k podmínkám nového pražského dopravce však musí být
zájemce o přepravu registrovaný u Bezba dopravy. Také náklady na dopravu si hradí každý sám
bezprostředně po jízdě (50,- Kč za jízdu a osobu). Bezba doprava nefakturuje, proto jízdu nemůžeme
objednat a uhradit jako organizace. Chcete-li pomoci se zajištěním dopravy, je třeba požadavek
nahlásit při přihlášení.
Chcete-li k dopravě využít MHD, nejideálnější je spojení do stanice metra A Petřiny. Další možná
spojení MHD pro vás rádi vyhledáme na základě vašich individuálních požadavků.
Vjezd do prostoru Obory není povolený, ale parkovat lze podél ulice Libocká. 

PREZENCE K ZÁVODŮM A STARTOVNÉ

K závodům je potřeba se přihlásit vyplněním startovního lístku, který je přílohou e-mailové verze
Novin. Příjemcům Novin v tištěné verzi jej na požádání zašleme. Vyplnit startovní lístek bude možné i
přímo na místě. S vyplněným a podepsaným startovním lístkem (za nezletilé podepisují zákonní
zástupci) se následně přihlásíte v den konání ve stanu prezence k vybraným závodům, zaplatíte
startovné a obdržíte startovní číslo, poukázku na občerstvení a poukázku na dárek. Poukázky na
občerstvení a dárek jsou připraveny pro prvních 150 přihlášených závodníků. Prezence k závodům
bude v den konání otevřena od 12:00. Startovné je 50,- Kč za osobu bez ohledu na počet závodů, ke
kterým se hlásíte. Výtěžek ze startovného bude použit na podporu činnosti Pražské organizace
vozíčkářů. Prosíme, abyste si připravili přesnou částku.
ZÁVODY
Těšit se můžete na oblíbené slalomy, jízdy a běhy na 500 metrů a hlavní závod v jízdách na
mechanických vozících a v bězích na 1 000 metrů. Pro radost jsme připravili i tři speciální závody,
jejichž účastníci obdrží odměnu hned v cíli.

SLALOMY

Vyhlášené kategorie:
-SLALOM NA ELEKTRICKÉM VOZÍKU (muži, ženy, děti)
-SLALOM NA MECHANICKÉM VOZÍKU (muži, ženy, děti)
-SLALOM NA MECHANICKÉM VOZÍKU S DOPROVODEM (smíšená kategorie)

Start všech slalomů je individuální, pořadí startujících závodníků bude vyhlášeno, závodníci jedou na
čas, za chyby jsou přičítány trestné vteřiny (dotek/posunutí kuželu – 2 vteřiny, sražení kuželu – 5 vteřin,
vynechání překážky – 10 vteřin).
Ve slalomu nelze kombinovat závod na mechanickém vozíku se závodem na mechanickém vozíku s
doprovodem. Závodníci mohou zvolit pouze jeden slalom!

ZÁVODY NA 500 A 1000 METRŮ A TŘI ZÁVODY PRO RADOST

Vyhlášené kategorie v závodu na 500 metrů:
-JÍZDA NA MECHANICKÉM VOZÍKU NA 500 METRŮ (muži, ženy)
-BĚH DOSPĚLÍ SPORTOVCI S POSTIŽENÍM NA 500 METRŮ (muži, ženy)
-BĚH DĚTI MALÉ NA 500 METRŮ /rok narození 2015 – 2017/ (chlapci, dívky)
-BĚH DĚTI MLADŠÍ NA 500 METRŮ /rok narození 2012 – 2014/ (chlapci, dívky)
-BĚH SENIOŘI 65+ (muži, ženy)

Vyhlášené kategorie závodu na 1000 metrů:
-JÍZDA NA MECHANICKÉM VOZÍKU NA 1000 METRŮ (muži, ženy)
-BĚH DOSPĚLÍ NA 1000 METRŮ (muži, ženy)
-BĚH DĚTI STARŠÍ NA 1000 METRŮ /rok narození 2009 – 2011/ (chlapci, dívky)
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Tři závody pro radost: (Vítězové závodů se nevyhlašují, sladkou odměnu za účast dostane každý
závodník v cíli.)
-JÍZDA NA MECHANICKÉM VOZÍKU S DOPROVODEM NA 500 METRŮ (smíšená kategorie)
-JÍZDA NA ELEKTRICKÉM VOZÍKU NA 500 METRŮ - „ZÁVOD STROJŮ“  (smíšená kategorie)
-BĚH ČI CHŮZE NEJMENŠÍCH DĚTÍ (VČETNĚ RODIČŮ S DĚTMI V KOČÁRKU) NA 300 METRŮ (smíšená
kategorie)

Nelze kombinovat jízdu na mechanickém vozíku s jízdou na mechanickém vozíku s doprovodem.
Závodníci mohou zvolit pouze jednu z kategorií. Pokud závodník vyjede na trať v kategorii sportovců
na mechanickém vozíku bez doprovodu, musí celý závod absolvovat bez dopomoci.

PROTESTY
Případné protesty lze podávat u hlavního rozhodčího do patnácti minut po skončení závodu.
Hlavními rozhodčími jsou pro slalom Honza Tomandl, pro ostatní závody Jarka Franková.

DOPLŇKOVÉ DISCIPLÍNY                             
Volný čas mezi závoděním a fanděním můžete strávit u doplňkových disciplín. I k nim se musíte
přihlásit. U prezence dostanete startovní lístek, do kterého budete za vyzkoušení každé doplňkovky
sbírat razítka. Pokud si troufnete alespoň na čtyři z osmi, můžete si na „dárkovém“ stanovišti
vyzvednout sladkou odměnu. A na jaké atrakce se můžete těšit? Chystáme pro vás lukostřelbu,
minigolf, ruské kuželky, šipky, laserovou střelnici, air hockey, garden rondo a siloměr. 

UPOZORNĚNÍ
Pro start závodníků je podmínkou jejich dobrý zdravotní stav. Na místě bude zajištěn zdravotní dozor.
Zdravotník má právo odvolat ze závodu kteréhokoliv účastníka ze zdravotních důvodů. Závodník
svým podpisem na startovním lístku stvrzuje, že byl obeznámen se všemi články v propozicích! Každý
závodník musí mít startovní číslo umístěno na dobře viditelném místě, v opačném případě bude
diskvalifikován. Všechny důležité informace budou vyvěšeny na informační tabuli v prostorách startu.
Zranění a jiné zdravotní problémy nahlaste ve stanu prezence.

OBČERSTVENÍ 
Kvůli plánování velikosti svačiny uvádíme, že na místě bude tradiční rychlé občerstvení. Menu předem
neznáme, ale klobáska chybět nebude, pivečko a káva také ne. Prvních 150 registrovaných závodníků
nad to obdrží poukázku na občerstvení zdarma, bagetu a vodu.

ODPOLEDNEM NÁS PROVEDE A PRO RADOST VŠECH ZAZPÍVÁ JANA RYCHTEROVÁ.

PROGRAM HVĚZDY 2023
(časy jsou orientační, případné změny budou vyhlášeny moderátorkou)
12:00 – 13:00 prezence závodníků (bude pokračovat i po slavnostním zahájení)
13:00 – slavnostní zahájení 41. Sportovního setkání (nejen) vozíčkářů – Hvězdy 2023
13:15 – start závodů ve slalomu, otevření doplňkových disciplín
14:00 – 16:00 – starty závodů na 500 a 1000 metrů ***
16:30 – hudební vystoupení Jany Rychterové
17:00 – slavnostní vyhlášení vítězů, předání cen 
*** přesný čas jednotlivých startů nelze odhadnout, prosím, věnujte pozornost moderátorce, která
bude jednotlivé kategorie vyvolávat

DĚKUJEME
MČ Praha 6, Česká spořitelna, Rotary Club Praha City, Meyra, Crocodille, Asistenční psi z.s., Titbit,        
SAN konferenční servis, Jan Lamr, Ambulance Meditrans a DOBROVOLNÍ POMOCNÍCI! 
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VOLNOČASOVKY PODZIM 2023

Obecně platí, že je třeba se k účasti na VOLNOČASOVKÁCH hlásit (telefonicky, nebo na e-mailovou
adresu mala@pov.cz), nejpozději však TŘI PRACOVNÍ DNY před konáním. Kapacita akcí je omezená,
proto doporučujeme přihlášení neodkládat. Účastnický poplatek je 50,- Kč na osobu. Změna programu
VOLNOČASOVEK 2023 je vyhrazena. O posunech termínů budeme informovat přihlášené telefonicky a
současně případné změny zveřejníme na webových stránkách www.pov.cz ve složce VOLNOČASOVKY.
Možnost účastnit se programu není vázána na členství v organizaci, ale členové POV mají v účasti
přednost. 

Individuální dopravu na akce si účastníci organizují sami, případně větší skupiny mohou požádat o
koordinaci Věru Malou.

JÓGA ONLINE – dechová a relaxační cvičení pod vedením zkušené lektorky

Cvičení je přizpůsobeno sedícím. Předvádí-li lektorka pohyb, který vám vaše fyzické schopnosti
neumožňují, je možné jej provést v omezeném rozsahu, nebo si cvik pouze představovat. Potkáme se
na platformě Google Meet, odkaz přihlášeným zašleme e-mailem. Naleznete jej také v modulech
jednotlivých online akcí na webu www.pov.cz. Prosíme, přihlaste se klikem na odkaz přibližně 3 minuty
před začátkem. Do lekce bude možné vstoupit nejpozději 10 minut po jejím začátku!

12. ZÁŘÍ - úterý, 15:00 - 16:15

10. ŘÍJNA - úterý, 15:00 - 16:15

14. LISTOPADU - úterý, 15:00 - 16:15

mailto:mala@pov.cz
http://www.pov.cz/
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PAVLAČ - online povídání o všem, co vás zajímá, tíží nebo těší

Věra Malá a Tereza Pokorná se na vás budou těšit na online Pavlačích. Témata povídání jsou zcela na
vás, připravit si můžete i otázky ze sociální oblasti. Potkáme se na platformě Google Meet, odkaz
přihlášeným zašleme e-mailem. Naleznete jej také v modulech jednotlivých online akcí na webu
www.pov.cz. Pozor na změnu začátku Pavlače. Oproti minulému roku jsme ji posunuli do
poobědového času.

19. ZÁŘÍ - úterý, 13:00 – 14:00

17. ŘÍJNA - úterý, 13:00 – 14:00

21. LISTOPADU - úterý, 13:00 – 14:00

ŠIP-KÁRY – trénink moderních elektronických šipek

Sejdeme se v SB Centru Chodov, K Horkám 1, Praha 4. Nemáte-li vlastní šipkařské vybavení, nevadí, vše
potřebné vám zapůjčíme. Na místě se k účastnickému poplatku 50,- Kč navíc platí vklad na úhrady her
na elektronickém terči, jedna hra stojí 10,- Kč a do stroje potřebujete kovovou minci. Myslete na to a
vybavte se drobnými. Házíme na standardní vysoký terč.

27. ZÁŘÍ - středa, 17:30 – 21:00 

25. ŘÍJNA - středa, 17:30 – 21:00

6. ZÁŘÍ středa, U KAFÍČKA, Cestovatelská beseda „trochu jinak“. 
Vyprávět o svých zážitcích z cest budou členové POV. Cestovatel Petr VYKOUKAL navštívil Egypt a
Marek RŮŽIČKA Vietnam. Pokud chcete a máte také nějaké barvité postřehy ze své cesty za hranice,
zavolejte nám, přidáme vás s krátkým příspěvkem do programu. Petr a Marek nám přiblíží své zážitky z
cest, úskalí cestování na vozíku i radost ze zdolaných překážek. Začátek v 15:15 v Centru samostatného
života, Benediktská 6, Praha 1. Předpokládaný závěr programu je v 16:45. 

4. ŘÍJNA středa, VYCHÁZKA BEZ BARIÉR, Dejvice. 
Jedna z nejkrásnějších vilových čtvrtí Prahy, kde žili nejen bankéři, továrníci a umělci, se nachází v
Bubenči, schovaná od ruchu města. Vydejte se s námi na podzimní vycházku, kterou zakončíme kávou
v novém Muzeu literatury v čerstvě zrekonstruované Petschkově vile. Těší se na vás Tereza a Kateřina.
Sejdeme se na Hradčanské, na náměstíčku při křížení ulic Pod Kaštany a Bubenečská ve 13.30.
Ukončení programu plánujeme u Muzea literatury (Pelléova 44/22, Praha 6) v 16:30. 

11. ŘÍJNA středa, VYCHÁZKA BEZ BARIÉR, Národní muzeum. 
Národní muzeum v Praze je nejvýznamnější česká muzejní instituce. Poslední významná rekonstrukce
byla dokončena v říjnu 2018. Muzeum z hlediska přístupnosti jsme pro vás zmapovali a těšíme se na
společnou návštěvu. Sejdeme se před starou budovou Národního muzea ve 13:30, ukončení programu
na stejném místě přibližně v 16:30. Těší se na vás Tereza a Věra. 

18. ŘÍJNA středa, VYCHÁZKA BEZ BARIÉR, Klementinum. 
Komentovaná prohlídka. Součástí prohlídkového okruhu v přízemí bude Studentské nádvoří,
Křižovnické chodby, Révové nádvoří, Všeobecná studovna, Hala služeb, Hlavní nádvoří a Zrcadlová
kaple. Začátek prohlídky ve 14:00, setkáme se před budovou na Mariánském náměstí ve 13:45. Po
prohlídce se společně občerstvíme v okolí Staroměstského náměstí, konec vycházky plánujeme na
16:30 před OD Kotva.
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8. LISTOPADU středa, U KAFÍČKA, O červeném víně. 
Nebudeme jen besedovat, ale budeme se u sklenky bavit, co jste kde s vínem zažili a co vám víno do
života přineslo. Okusíme pár vzorků červených vín vhodných pro podzimní čas. A uděláme si opět malý
kvíz, který prozradí, jak na tom se znalostí vína jsme. Začátek plánujeme na v 15:15 v Centru
samostatného života, Benediktská 6, Praha 1. Předpokládaný závěr programu pak v 16:45. Za celý
program s degustací uhradíte symbolickou částku 100,- Kč.

29. LISTOPADU středa, TVOŘIVÉ SETKÁNÍ, ADVENTNÍ VĚNCE. 
Už tradičně pro vás připravujeme výrobu adventních věnců u nás v Centru samostatného života POV,
Benediktská 6, Praha 1. Sejdeme se k této sváteční aktivitě s vánoční náladou v 15:15. Hotové výrobky si
odvezete do svých domovů v 16:45. Výše poplatku za komponenty bude upřesněna přihlášeným.

ROZLUČKA S LÉTEM 

Ve středu 20. září vás srdečně zveme na Rozlučku s létem - opékání buřtíků s trochou muziky v
Kasárnách Karlín (Prvního pluku 20/2, Praha 8). Zabrnkat na kytaru a zazpívat nám k tomu přijde
příznivkyně POV Jarka Knížková. Akce proběhne od 15:30 do 19:00 hodin. 
Pozor! Na tuto akci se musíte přihlásit Věře Malé, nejpozději do 12. září 2023.
Doprava na místo je individuální! Těm, kteří pojedou MHD, nabízíme doprovod pracovníků POV z
nejbližších zastávek metra a autobusu. S výběrem vhodného dopravního spojení pomůžeme. Naši
kolegové na vás v daný čas počkají a přesunete se společně. Pro cestu domů je možno postupovat
obdobně. 

PŘEKONEJME BARIÉRY

V pořadí již 21. ročník akce s názvem Překonejme bariéry, určený zejména studentům technických a
uměleckoprůmyslových škol, proběhne letos ve dnech 1. a 2. listopadu. Společný projekt FA ČVUT –
Ústavu nauky o budovách, Pražské organizace vozíčkářů a Sjednocené organizace nevidomých a
slabozrakých se bude konat ve dvoraně nové budově Fakulty architektury ČVUT v pražských Dejvicích.
Smyslem každoročně pořádané akce je budoucím architektům, designérům a technikům ukázat
specifika pohybu osob s nejrůznějšími typy pohybového nebo zrakového postižení a zároveň přiblížit na
modelovém prostředí legislativní požadavky zabezpečující bezbariérové užívání staveb.

UZAVÍRKA KANCELÁŘE

V pátek 29. září 2023 bude kancelář POV uzavřena. Děkujeme za pochopení.

KONTAKTY 

KANCELÁŘ PRAŽSKÁ ORGANIZACE VOZÍČKÁŘŮ, BENEDIKTSKÁ 688/6, 110 00 PRAHA 1

telefonické spojení: 224 826 078, 224 827 210, 736 485 859, e-mail: info@pov.cz

www.pov.cz, www.presbariery.cz

Vzhledem k vytíženosti a práci v terénu prosíme všechny klienty, aby si svoji návštěvu v kanceláři POV
domluvili s konkrétním pracovníkem předem. 


